
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Economico-Finanziario - pag. 1 di 8

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 815 DEL 07/05/2024

- DIREZIONE SERVIZI FINANZIARI E INNOVAZIONE -
SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO

Determinazione n. 82 del 07/05/2024

OGGETTO: ATTUAZIONE MISURE 1.2 - 1.4.1 - 1.4.3 PIANO NAZIONALE DI
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) ASSE STRATEGICO DIGITALIZZAZIONE E
INNOVAZIONE - ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO CONSIP SERVIZI
APPLICATIVI IN OTTICA CLOUD E PMO - LOTTO 5 - AREA CENTRO SUD -
LIQUIDAZIONE 4° S.A.L. FATTURA N. 4016000077. CIG: 9507804810. CIG:
9507804810

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza, approvato
dall’Ente.

Data 07/05/2024
Il Responsabile del procedimento

DE MATTEIS ENRICA

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 82 DEL 07/05/2024 DEL SERVIZIO SERVIZIO ECONOMICO-
FINANZIARIO, SI ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL
VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 07/05/2024

Il Dirigente/Responsabile

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Economico-Finanziario - pag. 2 di 8



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Economico-Finanziario - pag. 3 di 8

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n. 65 del 1° dicembre 2022, con il quale è stato conferito l’incarico di

Dirigente della Direzione Servizi Finanziari e Innovazione e affidata la responsabilità e la direzione

dei Servizi ivi indicati, ai fini del raggiungimento degli obiettivi definiti in sede di PEG/PDO ed in ogni

altro atto di indirizzo e programmazione degli Organi di Governo;

Visto il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026, approvato con

deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 29.11.2023, ai sensi dell’art. 170 del D.Lgs. n.

267/2000, e la relativa nota di aggiornamento, approvata con successiva deliberazione del Consiglio

Comunale n. 75 del 28.12.2023 e n. 7 del 29.04.2024;

Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2024/2026, approvato con deliberazione del

Consiglio Comunale n. 76 del 28.12.2023 (art. 151 e 174 del D.Lgs. n. 267/2000; art. 10 e 11 del

D.Lgs. n. 118/2011);

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2024/2026, approvato con deliberazione di G.C.

n. 3 del 4 gennaio 2024;

Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, approvato con deliberazione

di Giunta Comunale n. 144 del 15/04/2024;

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi

sull'Ordinamento degli Enti Locali;

Premesso:

che con determinazione R.G. 1824 del 23/11/2022 si è provveduto all’adesione all’Accordo Quadro
Consip Servizi applicativi in ottica cloud e PMO lotto 5 - macroarea centro Sud, per la realizzazione
degli interventi, nell’ambito della misura PNRR M1C1 Digitalizzazione, innovazione e sicurezza nella
PA, per i quali il Comune di Galatina ha presentato la propria candidatura, ottenendo i relativi
finanziamenti, e precisamente:

 Avviso Pubblico “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI
(APRILE 2022) – M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA –
NextGenerationEU”, per l’importo di € 252.118,00;

 Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – COMUNI
(APRILE 2022) – M1C1 PNRR Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA
DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU”,
per l’importo di € 280.932,00;

 Avviso Pubblico “Misura 1.4.3 PagoPA – Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato
dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU – Investimento 1.4
‘SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE’”, per € 41.883,00;

che in data 24/11/2022, tramite il Portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione, è stato
emesso Ordine Diretto di Acquisto n. 7042178 nei confronti del RTI Indra Italia S.p.A. p.iva
06656421002 – Capgemini S.p.A. p.iva 04877961005 – Sistemi informativi S.r.l. p.iva 01528071002 –
Dedagroup Business Solutions S.r.l. p.iva 11300260152 per un periodo di 48 mesi, per la
realizzazione delle attività finanziate con le misure PNRR di che trattasi, dettagliate nel piano dei



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Economico-Finanziario - pag. 4 di 8

fabbisogni agli atti d’ufficio, per l’importo di € 389.963,65 oltre IVA 22% e così per complessivi €
475.755,65, provvedendo alla sottoscrizione del contratto esecutivo in data 02/12/2022;

che in data 06/02/2023 la mandataria RTI Indra Italia S.p.a. ha comunicato che l’impresa esecutrice
del contratto è la Dedagroup Business Solutions S.r.l.;

Considerato che in data 23/04/2024 è stato sottoscritto il quarto Stato Avanzamento Lavori
dell’importo di € 14.100,00 oltre Iva 22% e così per complessivi € 17.202,00;

che la società Dedagroup Business Solutions S.r.l. ha trasmesso la fattura elettronica n. 4016000077
del 29/04/2024, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 0034567 del 30/04/2024, dell’importo di €
17.202,00 Iva compresa, con scadenza al 28/06/2024;

Dato atto:

che, in ottemperanza agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n.136/2010 e
s.m.i., è stato richiesto ed attribuito dall’A.N.A.C. il Codice Identificativo di Gara (CIG) n. 9507804810;

che è stato richiesto ed attribuito il Codice Unico di Progetto di Investimento Pubblico (CUP) n.
H21C22000310006;

Verificata alla data odierna la regolarità contributiva della ditta affidataria, giusto DURC on line
emesso dall’INPS in data 07/02/2024 – prot. INPS_39522850 e scadenza validità 01/06/2024;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e della Legge n. 190/2012 e successivi
provvedimenti attuativi (PNA/PTPC), non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale,
in relazione all’adozione del presente atto;

Ritenuto di poter procedere alla liquidazione ed al pagamento della suddetta fattura n. 4016000077;

Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto adottato
nel rispetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti regole
procedurali, dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona
amministrazione;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1. di dare atto che in data 23/04/2024 è stato sottoscritto il quarto Stato Avanzamento lavori
relativo agli interventi di cui all’ Ordine Diretto di Acquisto n. 7042178 nei confronti del RTI Indra
Italia S.p.A. p.iva 06656421002 – Capgemini S.p.A. p.iva 04877961005 – Sistemi informativi S.r.l.
p.iva 01528071002 – Dedagroup Business Solutions S.r.l. p.iva 11300260152, quest’ultima
impresa esecutrice del contratto;

2. di approvare la fattura elettronica n. 4016000077 del 29/04/2024, acquisita al protocollo
dell’Ente al n. 0034567 del 30/04/2024, dell’importo di € 17.202,00 Iva compresa, emessa dalla
società Dedagroup Business Solutions S.r.l. e relativa al quarto Stato Avanzamento lavori;

3. di liquidare pertanto alla società Dedagroup Business Solutions S.r.l. la somma complessiva di €
17.202,00 con imputazione contabile sul Bilancio di previsione finanziario 2024/2026, come
segue:

Capitolo 1071028 - Misura 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali - PNRR
CUP H21C22000310006 - E/20000062



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Economico-Finanziario - pag. 5 di 8

Cod. bilancio 01.08.1.03 Importo € 17.202,00

V livello U.1.03.02.19.001 – Gestione e manutenzione applicazioni

giusto impegno assunto con determinazione R.G. n. 1824 del 23/11/2022;

4. di dare atto che, in ottemperanza agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla
legge n.136/2010 e s.m.i., per la prestazione di cui trattasi è stato richiesto ed attribuito
dall’A.N.A.C. il Codice Identificativo di Gara (CIG) n. 9507804810;

5. di dare atto della regolarità contributiva della ditta affidataria;

6. di disporre, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3, comma 1, della Legge n. 136/2010 in
materia di tracciabilità finanziaria, che il pagamento avvenga a mezzo bonifico bancario sul
conto intestato alla ditta, acquisito agli atti;

7. di dare atto che la scadenza del pagamento interverrà in data 28/06/2024;

8. di disporre altresì la pubblicazione dei dati relativi all’affidamento di cui al presente atto
nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione Bandi di gara e contratti, ai
fini dell’assolvimento degli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

9. di dare atto, infine, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e della Legge n. 190/2012 e
successivi provvedimenti attuativi (PNA/PTPC), della insussistenza di cause di conflitto di
interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione del presente atto.



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Economico-Finanziario - pag. 6 di 8

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 82 DEL 07/05/2024 DIREZIONE SERVIZI FINANZIARI E INNOVAZIONESERVIZIO
ECONOMICO-FINANZIARIO,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.19.001 1.8 1071028 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 827 € 34.404,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DEDAGROUP BUSINESS SOLUTIONS Srl
Codice Fiscale: 07374190580 - P.Iva: 11300260152

Descrizione Impegni Assunti

ATTUAZIONE MISURE 1.2 – 1.4.1 – 1.4.3 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
(PNRR) ASSE STRATEGICO DIGITALIZZAZIONE E INNOVAZIONE – DETERMINAZIONE DI
ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO CONSIP SERVIZI APPLICATIVI IN OTTICA CLOUD E
PMO – LOTTO 5 – AREA CENTRO SUD

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.19.001 1.8 1071028 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 827 € 34.404,00 N. 0 € 0,00 N. 2159 € 17.202,00

Descrizione Creditore

DEDAGROUP BUSINESS SOLUTIONS Srl

Descrizione Liquidazione

Liquidazione fattura n. 4016000077

DATA 07/05/2024
Il Dirigente/Responsabile

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Economico-Finanziario - pag. 7 di 8



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Economico-Finanziario - pag. 8 di 8

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 1345

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 08/05/2024 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 08/05/2024

Il Responsabile della Pubblicazione
(LEONARDO CARMINE LUIGI)


